
                COMUNE DI GAGLIOLE 
        Provincia di Macerata 

 

 

 

 

 

Registro Generale n. 8 

 

 

ORDINANZA DEL  SINDACO 

 

N. 5 DEL 19-05-2021  

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: PROROGA REQUISIZIONE  ALLOGGIO SITO IN VIA R. 

BOTTACCHIARI N. 10 - SIG.RA BOTCHKAREVA EKATERINA 

 

 

IL SINDACO 

 

Vista  l’istanza   del  30.11.2018, con la quale  la  Sig,ra  Botchkareva Ekaterina nata  in 

Russia  il  26.10.1974,  residente  in  Gagliole  Vicolo Purarello  n.  12, assegnataria  di un 

alloggio  ERP  di  mq  78,47  con   ordinanza   n.  12  del  08 luglio 2006 , chiede    un  nuovo  

alloggio   ERP  a seguito  delle  pessime  condizioni  di  igienicità  dovute  ad  infiltrazioni  di  

acqua  su gran parte del  suddetto  appartamento; 

 

Visto  il  certificato  medico  redatto  dal  Dott. Roberto Serri  con  il  quale   attesta  le  

condizioni   di  inigienictà  del  suddetto alloggio; 

 

Sentito   l’ufficio  tecnico  dell’Erap  che  ha  confermato   le  suddette  condizioni; 

 

Preso  atto  che  questo comune  dispone di un alloggio sfitto nel fabbricato di edilizia 

convenzionata in Gagliole, via Bottacchiari 10, codice 2000500403 piano terra appartamento 

A4 di mq. 78,15; 

 

Considerato    peraltro  che  la graduatoria  ERP di  questo  Comune   risulta   esaurita; 

 

Accertato pertanto, alla  luce  di quanto sopra, che sussistono le condizioni  per  modificare  

temporaneamente  la destinazione dell’alloggio  sopraindicato  per  far  fronte   alle  necessità  

abitative    del  nucleo  familiare  della   Sig.ra  Botchkareca  Ekaterina, attualmente   in  

situazione  di  disagio abitativo; 

 

Dato atto che  con ordinanza di requisizione n. 16 del 3.12.2018, per la durata di 24 mesi,   in 

deroga alle disposizioni previste  dalla normativa  regionale per l’assegnazione  degli alloggi 



Ordinanza SINDACO n.5 del 19-05-2021 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 2 

 

 

ERP,  è stato assegnato  provvisoriamente   al  predetto  nucleo  l’alloggio  popolare  

disponibile  in  Via  R.  Bottacchiari  n. 10 codice 2000500403; 

 

Visto il perdurare delle condizioni di necessità per l’occupazione dell’alloggio in oggetto;  

 

Visti gli artt. 50 e 54 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” di cui 

ai D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto l’articolo 5 della legge 24 febbraio 1992, n. 225; 

Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 31.03.1998, n° 112; 

Visto l’articolo 10 del decreto-legge del 14 agosto 2013, n° 93, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 15 ottobre 2013, n° 119; 

Attesa la propria competenza in merito all’adozione del presente atto; 

 

DISPONE  

Di   proprogare l’assegnazione , in ragione   della situazione  contingibile  ed  urgente   sopra  

riportata,  dell’immobile  ERP   sito  in  Via  R. Bottacchiari  n. 10  codice 2000500403 di  

mq.  78,15, oggi  libero   ed in piena disponibilità nel  senso  che,  al nucleo  familiare   

indicato in premessa sino al 31.12.2021 

 

 

D I S P O N E 

-La comunicazione del presente Decreto all’ ERAP MARCHE - Presidio di Macerata Via 

T.M. Lorenzoni n.167 - 62100 Macerata per i provvedimenti di competenza; 

− La pubblicazione della presente all’Albo pretorio on-line; 

 − L’affissione della presente in altri luoghi visibili al pubblico ed all’uopo destinati; 

 

 

C O M U N I C A 

che il Responsabile del procedimento è il Dott. Botticelli Sandro  a cui ci si potrà rivolgere, 

per ogni eventuale richiesta di informazioni o di accesso agli atti, presso gli Uffici comunali 

durante l’orario di ricevimento al pubblico e che, ai sensi dell’art. 3, 4^ comma della Legge 7 

Agosto 1990, n. 241 e s.m.i., il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 

giurisdizionale avanti il TAR di  Ancona  entro il termine di sessanta giorni decorrente dalla 

notifica, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro centoventi 

giorni decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199).  

 



Ordinanza SINDACO n.5 del 19-05-2021 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 3 

 



Ordinanza SINDACO n.5 del 19-05-2021 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to BOTTICELLI SANDRO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 21-05-2021    al 05-06-2021 

Lì  21-05-2021 

 

 Il Responsabile del Servizio 

                        F.toBOTTICELLI SANDRO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 BOTTICELLI SANDRO 

 


